МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государствеЕное бюджетное
образовательное учрещдение

высшего образования
<<Юясно-Уральский государственный

ryманитарно-педагогический университет>
(ФГБОУ ВО <<IОУрГГПУ))

пр, Ленина, д. 69, г. Челябинск,454080
Телефон: 8 (35l) 2l6-5б-01, 2|6-56-02

Факс: 8 (35|) 264-'77 -53
Телетайп: |24ззб ВиТА
E-mail: роstЬох@сýрu.ru

Председателю Комитета
по делам образования
г.челябинска
Портье С.В.

окпо 0209,7з28 огрн |02740з8821.64

Об объявлении целевого набора

Уважаемая Светлана Викторовна !

В соответствии с письмом ,Щепартамента государственноЙ политики в

сфере среднего профессион€lпьного образования и профессион€Lльного

обуrения Минпросвещения России от 2|.05.2024 г. Ns 05-|762 в целях

организации и осуществления целевого обучения согласно постановлению

Правительства РФ от 27.04.2024 г. Ns 555 (О целевом обуrении по

образовательным процраммам среднего профессион€tпьного и высшеГО

образования>) ФГБОУ ВО <Южно-Уральский государственныЙ ryманитарно-
педагогический университет) объявляет прием на целевое ОбУЧеНИе

абитуриентов на программы бакалавриата и магистратуры очной и ЗаОЧНОЙ

формы обуrения на 2024125 у^rебный год. Прием на целевое обlпrение

установлен на все образовательные процраммы высшего образования,

реализуемые в ЮУрГГПУ (Приложение 1).

Просим Вас ок€Lзать содействие в оповещении руководителеЙ
образовательных учреждений о проведении целевого набора.

И.о. ректора
исполнитель:
кl"rуryлов Ренат Заримович
8 (351) 2|6-57-|2

А

А.И.Кузнецов

инн/кпп 145з04
t? r{ гсцtl Jф

-------=-----.-

МИНИСТЕРСТВ() ПРОСВЕЩЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюдiкетное образовательпое учреждение
высшеt,G образования

(ЮЖНО_УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕНIIЫЙ
ГУМАНИТАРНО_ПЕДАГОГИtIЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ>

(ФГБОУ ВО <ЮУрГГПУ))
пр. Ленина,69, г. Челябиrtск, 454080

Телефон: 8 (35l) 2l6-56-0l, факс: 8 (З51)264-77-5З, телеr,lйп: |24ЗЗбВИТА, E-mail: рtrs]ф_qjg@!ýрц.lч
окпо 02097328, огрн l02740з882l64, иl{п/кlltI 7 45з04|664/7 45з01001

А8,аС ъa!?!,t" /4 , |l з
главам i},{униципальньж образований
челябинской области
Руково]rитеJuIм муниципальньD( органов
(отделов) управления образования

,,Щиректорам образовательньж организаций

Информационное письмо

"',В соответствии с письмом ,Щепартамента государственной политики в сфере

среднего профессионаJIъного образования и профессион€lпьного обучения

Минпросвещения России от 2L.05.2024 г. J\b а5-|762 в целях организации и

осущестRленшI целевого обучения согласно постановлению Правительства РФ от

27.04.2024 г. J\b 555 (о целевом об1,.rении по образовательным программам среднего

профессионutпьного и высшего образования> ФГБОУ ВО <<Южно-УралЬский

государственный ryманитарно-педагогический университет)> объявляет приеМ на

целевое обучение абитуриентов на программы бакшlаврижа и магистратуры очной

и заочной формы обуrения на 2024125 уlебный год. Прием на целевое обуIение

установлен на все обршовательные программы RВIстцего образования, реЕLлизУеМые

в ЮУрГГПУ:
Бакалавриат
1. 44.03.01 Педагогическое образование |

2. 44.0З.02 Психолого-шедагогическое обраtование

3. 44.03.03 Специалъное (дефектологическое) образование

4. 44.ОЗ,О4 ПрофессиональЕое обуrение (по ]отраслям)

5. 44.03.05 Педагогическое образование (с д].}умя профилями)

б. 09.03.02 Информационные системы и техliЪл-огии

Магистратура
|. 44.04.01 Педагогическое образование

2. 4 4 .0 4 .02 Психолого -педагогическо е обратсlвание

3. 44.О4.03 Специальное (дефектологическое) образование

4. 44.04.04 Профессион€tльное обучение (по отраслям)

'l..

Информируем Вас, что в срок до 10 июня 2024 г. необходимо опубликовать

предложениrI о целевом обучении на Единой цифровой платформе в сфере

занятости и трудовых отношений <<Работа в России> (trudvsem.ru).

,Щополнителъно направляем инструкцию lrо регистрации на порт€tпе <<Работа

в России)>, а также памятки для организаций, обучающихся и поступающих В рамках
новой модели закJIючения договоров о целевом обуч9нии.

По вопросам целевого приема обращаться в приемную комиссии по

А

А.И. КузнецовИ.о.ректора

исполнитель:
Кучуryлов Ренат Заришtович

8 (351) 216-5"|-|2;